estabelecimento a funcionário fiscal, quando por este regularmente solicitado: 

a) R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais), pelo não atendimento do primeiro pedido; 

b) R$ 920,00 (novecentos e vinte reais), pelo não atendimento da intimação que lhe for feita 
posteriormente; 

c) R$ 1.380,00 (mil e trezentos e oitenta reais), pelo não atendimento de cada uma das intimações 
subseqüentes; 

Portanto, pela inteligência dos dispositivos acima reproduzidos, entendo que o procedimento 
fiscal não merece nenhum reparo, uma vez que pelo não atendimento da primeira intimação é

[...]

O contribuinte do ICMS usuário de SEPD deverá entregar o arquivo de que trata este 
capítulo, referente ao movimento econômico de cada mês: 

No mesmo sentido o Art. 42, XIII-A, estabelece multa específica para o descumprimento da 
referido obrigação acessória, in verbis: 

Art. 42 

... 

XIII-A 

... 

j) R$ 1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais) pela falta de entrega, nos prazos previstos na 
legislação, de arquivo eletrônico contendo a totalidade das operações de entrada e de saída, das 
prestações de serviços efetuadas e tomadas, bem como dos estornos de débitos ocorridos em cada 
período, ou entrega sem o nível de detalhe exigido na legislação, devendo ser aplicada,